1

深 圳 证 券 交 易 所

关于对深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司的

关注函

公司部关注函〔2022〕第 390 号

深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司董事会：

2022 年 10 月 28 日，你公司披露的《关于变更部分募集资

金投资项目的公告》显示，拟将原募投项目“跨境电商供应链管

理募投项目”和“龙岗智慧仓库建设项目”变更为“‘一带一路’

供应链协同平台项目”，截止目前，你公司变更募集资金实施主

体 1 次，变更募集资金使用用途 2 次（含本次），审议部分募投

项目延期 3 次。我部对此表示关注，请你公司说明以下事项：

1.请结合募集资金使用用途的变更情况及对应募投项目立

项时的可行性分析、有关业务历史开展情况，说明前期项目立项

论证是否充分、审慎、合规。

2.你公司披露“龙岗智慧仓库建设项目”截止 2022 年 9 月

30 日，已投入 2,021.52 万元，目前，你公司正在积极应对协调，

追赶施工进度。请补充说明该募投项目目前进度，变更该项目的

2

原因及合理性，未来是否继续推进及具体安排，如拟终止该项目，

是否会对你公司生产经营产生不利影响。

3.请说明你公司募投项目“医疗器械供应链管理项目”、“信

息化建设项目”的实际进展情况，是否存在无法按照原定计划完

成的可能，请结合你公司募投项目的延期情形，说明该延期是否

会对你公司的核心竞争力产生实质性影响。

4.请结合“‘一带一路’供应链协同平台项目”目前已经取

得的审批情况（包括但不限于发展和改革委员会、环保部门、国

土部门（如适用）），审慎、充分地说明该募投项目的可行性，是

否存在实质性障碍。

5.请你公司自查募集资金的使用是否存在违反《上市公司监

管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》

《上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》相

关规定的情形。

请你公司就上述问题做出书面说明并请保荐机构核查并发

表明确意见，在 2022 年 11 月 5日前将有关说明材料报送我部并

对外披露，同时抄送派出机构。

同时，提醒你公司及全体董事、监事和高级管理人员严格遵

守《证券法》《公司法》等法律法规，以及本所《股票上市规则》

等规定，真实、准确、完整、及时、公平地履行信息披露义务。

特此函告

3

深圳证券交易所

上市公司管理一部

2022 年 10 月 31 日